TRƯỜNG THPT NGÔ GIA TỰ. 
TỔ SỬ- ĐỊA- GDCD
MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA CUỐI KÌ II. MÔN LỊCH SỬ 12
THỜI GIAN LÀM BÀI : 45 PHÚT. NĂM HỌC 2022-2023
Hình thức kiểm tra: 100% trắc nghiệm

	TT
	Đơn vị kiến thức

	Mức độ nhận thức
	Tổng

	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	

	
	
	
	
	
	
	Số CH
	Thời gian (phút)

	
	
	Số CH
	Thời gian (phút)
	Số CH
	Thời gian (phút)
	Số CH
	Thời gian (phút)
	Số CH
	Thời gian (phút)
	TN

	


	1
	BÀI 24. VIỆT NAM TRONG NĂM ĐẦU SAU THẮNG LỢI CỦA CUỘC KHÁNG CHIẾN CHỐNG MĨ, CỨU NƯỚC NĂM 1975
	3
	3,375
	3
	3,375
	2
	2,25
	1
	1,125
	9

	10,125

	2
	BÀI 25. VIỆT NAM XÂY DỰNG CHỦ NGHĨA XÃ HỘI VÀ ĐẤU TRANH BẢO VỆ TỔ QUỐC (1976-1986)
	5
	5,625
	4
	4,5
	2
	2,25
	2
	2,25
	13

	14,625

	3
	BÀI 26. ĐẤT NƯỚC TRÊN ĐƯỜNG ĐỔI MỚI ĐI LÊN CHỦ NGHĨA XÃ HỘI (1986-2000)
	4
	4,5
	3
	3,375
	2
	2,25
	1
	1,125
	10
	11,25

	
	BÀI 27. TỔNG KẾT LỊCH SỬ VIỆT NAM TỪ NĂM 1919 ĐẾN NĂM 2000
	3
	3,375
	2
	2,25
	2
	2,25
	1
	1,125
	8
	9

	Tổng
	15
	16,875
	12
	13,5
	8
	9
	5
	5,625
	40
	45

	Tỉ lệ % 
	40
	30
	20
	10
	     100
	45




